[image: image1.jpg]

PAGE
2

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	Кировской области

	пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	28.02.2020

	  №37/2

	пгт Оричи

	Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Оричевском районе

	На основании статьи 47 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области Оричевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в Оричевском районе  (далее – Положение) согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением действия подпунктов 5.4.31, 5.4.32 и 5.5.1.52 Положения, которые применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и рассмотрении проекта бюджета, начиная с проекта на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Действия подпункта 5.4.11 Положения применяются к правоотношениям, возникающим до 01.07.2020 года.
4.  Признать утратившими силу решения Оричевской районной Думы:

4.1. От 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

4.2. От 29.09.2017 № 14/5 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

4.3. От 22.12.2017 № 17/2 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».
4.4. От 30.03.2018 № 19/3 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

4.5. От 27.04.2018 № 20/5 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

4.6. От 25.10.2018 № 24/2 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

4.7. От 21.11.2019 № 34/3 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

4.8. От 06.12.2019 № 35/4 «О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 28.06.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Оричевском районе».

5. Опубликовать настоящее решение.
Глава Оричевского района

В.Р. Нургалин
Председатель

Оричевской районной Думы

А.В. Смирнов

[image: image1.jpg]